
      SERVIZIO PROPONENTE:
Affari Generali/Legali _________________________

       Allegati:
1. n 3 schemi di convenzioni   ______________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott./Sig 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA la  presente 

proposta  di  deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico  e 

contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  14/01/2011  al 

28/01/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 5 del 11/01/2011

OGGETTO:Valutazione Dipendenti - Area della Dirigenza Medica e Veterinaria e Area della 
Dirigenza Sanitaria, Tecnica, Professionale e Amministrativa – anno 2010.
Conferma  incarico Nucleo di Valutazione aziendale.  

PROPOSTA   N°__________IN   DATA ______________

Servizio: Affari Generali/Legali

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.                          _

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL COMMISSARIO
 

Premesso

che, questa Azienda deve provvedere, in ottemperanza a quanto disposto ,  dai CCNL di 

categoria, riguardanti l'area della Dirigenza Medica e Veterinaria e l'area della Dirigenza 

Sanitaria,Tecnica,Professionale e Amministrativa alla verifica dei risultati di gestione dei 

dirigenti di struttura complessa e di struttura semplice, nonché dei risultati raggiunti da 

tutti  i  dirigenti  in  relazione  agli  obiettivi  affidati,  per  l'anno  2010,  anche  ai  fini 

dell'attribuzione della retribuzione di risultato.  

VISTO

a riguardo, il Decreto Legislativo n.150 del 27.10.2009  recante “Attuazione della legge 

4 marzo 2009, n.15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e 

di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministazioni”

ATTESO 

che, il decreto succitato  disciplina, tra gli altri, il sistema di valutazione delle strutture 

e dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche;  

VISTA

la  Delibera  n.112/2010  del  28.10.2010,  della  Commissione  per  la  Valutazione,  la 

Trasparenza e l'Integrità delle amministrazioni  pubbliche, che approva la “Struttura e 

modalità di redazione  del Piano della performance” del decreto legislativo 27 ottobre 

2009,  n.150,  contenente  istruzioni  operative  per  la  predisposizione  del  documento 

programmatico che da avvio al ciclo di gestione della performance.

ATTESO



che, la suddetta delibera n.112/2010 enuncia espressamente che il suo campo di applicazione 

immediato  e  diretto  sono:i  ministeri,  le  aziende  ed  amministrazioni  dello  stato  ad 

ordinamento  autonomo,  gli  enti  pubblici  non economici  nazionali   e  le  agenzie  di  cui  al 

decreto legislativo30.7.1999, n.300, con esclusione dell'Agenzia del demanio. 

Che,  non  è  dunque,  direttamente  applicabile  alle  amministrazioni  del   servizio  sanitario 

nazionale, alle  regioni, e agli enti locali.  

ATTESO  

che, inoltre la Delibera n.113/2010 del 28.10.2010, della Commissione per la Valutazione, la 

Trasparenza e l'Integrità delle amministrazioni  pubbliche, “In tema di applicazione del D. 

Lgs. n.150/2009 conferma che “gli enti del Servizio Sanitario Nazionale non rientrano tra le 

amministrazioni tenute a dare applicazione alle disposizioni dei Titoli II  e III  del decreto 

nell'anno in corso, in attesa dello adeguamento degli ordinamenti degli enti territoriali, salva 

la diretta applicazione delle disposizioni dell'art.11 del decreto in materia di trasparenza ; 

ATTESO 

che pertanto questa azienda, nelle more della completa applicazione del  D. Lgs. n.150/2009, 

in  particolare   dell'approvazione  del  sistema  di  valutazione  e  premiale,  deve  avvalersi 

necessariamenti degli strumenti normativi vigenti per l'anno 2010;    

RICHIAMATE 

le  delibere del Commissario n.278 del 10.03.2010, avente per oggetto”Costituzione Nucleo di 

Valutazione Aziendale” e n. 284 del 15.03.2010 “Rettifica e integrazione alla deliberazione 

n.278 del 10.03.2010. con le quali questa Azienda, in conformità alle disposizioni del D.Lgs 

n.286 /'99   ha provveduto a costituire il Nucleo di Valutazione, per la verifica dei risultati di 

gestione per gli anni 2008- 2009, nelle persone dei signori:

• Dr. Mauro Serra- Dottore Commercialista -Presidente;

• Dr. Giovanni Schirra -Dottore Commercialista -Componente;

• Dr. Antonio Utzeri     -Dottore Commercialista -Componente;

Considerato che la durata dell'incarico veniva stabilita fino al 31.12.2010, 

 ATTESA 

la necessità di dover provvedere, in ottemperanza a quanto disposto  dai CCNL di categoria, 

riguardanti  l'area  della  Dirigenza  Medica  e  Veterinaria  e  l'area  della  Dirigenza 

Sanitaria,Tecnica,Professionale  e  Amministrativa,  alla  verifica  dei  risultati  di  gestione  dei 

dirigenti di struttura complessa e di struttura semplice, nonché dei risultati raggiunti da tutti i 

dirigenti in relazione agli obiettivi affidati, per l'anno 2010, anche ai fini dell'attribuzione della 

retribuzione di risultato.  

RITENUTO

pertanto di dover confermare il Nucleo di Valutazione Aziendale nella succitata composizione, 

con l'incarico di provvedere alla valutazione dei dipendenti  Area della Dirigenza Medica e 

Veterinaria e Area della Dirigenza Sanitaria, Tecnica, Professionale e Amministrativa , per 

l'anno 2010.

VISTE

le bozze delle convenzioni che andranno a disciplinare i rapporti tra i componenti del 

Nucleo e questa Azienda;

VISTI

-il D.Lgs n.286 /'99 

-il regolamento attuativo del Sistema di Valutazione della Dirigenza dell'ASL di Oristano, 

approvati con D.G. n.678 del 28.04.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1)Di confermare  l'incarico per la verifica dei  risultati  di  gestione dell'anno 2010 al 

Nucleo di Valutazione nelle persone  dei signori :

 - Dr. Mauro Serra- Dottore Commercialista -Presidente;

-  Dr. Giovanni Schirra -Dottore Commercialista -Componente;

 -  Dr. Antonio Utzeri    -Dottore Commercialista -Componente;

2)Di confermare i compensi riconosciuti  in: € 700,00 a seduta, per il Presidente, oltre 

rimborso spese di trasporto documentate, iva e contributi previdenziali come per legge 

ed   €  600,00,  a  seduta,  per  i  componenti,  oltre  rimborso  spese  di  trasporto 

documentate, iva e contributi previdenziali come per legge;    

3)Di stabilire che trattasi di incarico di risultato in quanto  riguarda l'attività relativa 

alla valutazione dell'anno 2010;

4)Di approvare gli schemi di convenzione  che andranno a disciplinare i rapporti tra i 

componenti del Nucleo e questa Azienda, allegati sotto A) alla presente;

5) Di imputare i costi di cui al punto 2) sui fondi del conto n° 500011603 del redigen-

do bilancio di previsione anno 2011 denominato “Consulenze non sanitarie da privato” 

esul Centro di Costo 5AA1DD02, 

6) Di trasmettere il presente atto   al Servizio Affari Generali e Legali e al Servizio 

Bilancio  per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 

Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO
    Dott. Pietro Attilio Manca                 Dott.Serafinangelo Ponti 


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 5 del 11/01/2011
	DELIBERA

